
                                                                                                   

 

PROCESVERBAL  

 

KRITERET  E VECANTA PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: Sherbimi i printimit per 3 vite 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 18.264.000 (Tetëmbëdhjete milion e dyqind e gjashtëdhjete e katër 

mije) Lekë, pa tvsh  

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas shtojcës 8, pika 2 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” dhe shtojcës 9 “Formulari 

përmbledhës i vetdeklarimit”. 

 

2.2.Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore të realizuar për tre viteve te fundit e financiare 2019, 2020 dhe 2021, 

ku vlera e xhiros minimale vjetore, per te pakten nje nga vitet e periudhes se kerkuar, të jetë në 

një me vlerë jo më pak se 30 % e vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit, në një vlerë jo më të vogël se 30 % të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, 

nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  



a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

2.3.2  Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i çertifikuar si kompani sipas standardeve 

ndërkombëtare me : 

a) ISO 9001 2015 ose ekuivalente ( per sistemin e menaxhimit të cilësisë) (e vlefshme) 

b) ISO 27001 2013 ose ekuivalente (për Sigurinë e Informacionit) (e vlefshme) 

 

Certifikimi I kompanisë duhet të jetë sipas fushës së objektit që do të prokurohet.  

Certifikatat të jenë lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. 

Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomik, sipas nenit 88 te VKM-285 date 19.05.2021, 

secili operator ekonomik duhet të dorëzoje certifikata ISO sipas zërave të 

punëve/mallrave/shërbimeve që do të marr përsipër të realizoj sipas akt-marrëveshjes paraprake. 

 

2.3.3 Operatori Ekonomik duhet te kete te punesuar  jo me pak se 5  punonjes ne listepagese, 

nga te cilet te pakten 3 nga keta punonjes duhet te jene te diplomuar si inxhinjer 

Elektronik  ose Mekatronik ose IT. Per  keta  punonjes  duhet te  paraqiten  Diplomat  

dhe  duhet  qe  te  figurojne  ne  liste pagesat  e  3 muajve te  fundit. 

Ky kriter permbushet me plotësimin e formularit të vetdeklarimit. Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ofertuesi i  kualifikuar i pari do të duhet të dorëzoje 

dokumentet  provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të 

këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike 

 

 

2.3.4 Operatori Ekonomik ofertues, per paisjet qe disponon Autoriteti Kontraktues (Lexmark, 

Xerox), duhet te paraqese autorizim nga kompania prodhuese ose distributori zyrtar per 

mallrat objekt prokurimi, kjo e vertetuar nepermjet dokumentave orgjinal si perfaqesues 

i kompanise prodhuese. Ne rast paraqitje Autorizimi Distributori, OE duhet te paraqese 

nje leter angazhim ose Akt marreveshje midis kompanise prodhuese dhe distributorit e 



vlefshme midis tyre. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te 

kompanise/distributorit si: telefon/fax/e-mail/website kjo e nevojshme per Autoritetin 

Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

 

 

2.3.5 Operatori Ekonomik ofertues, per pajisjet qe do te ofertoje, duhet te paraqese autorizim 

nga kompania prodhuese ose distributori zyrtar per mallrat objekt prokurimi, kjo e 

vertetuar nepermjet dokumentave orgjinal si perfaqesues i kompanise prodhuese. Ne rast 

paraqitje Autorizimi Distributori, OE duhet te paraqese nje leter angazhim ose Akt 

marreveshje midis kompanise prodhuese dhe distributorit e vlefshme midis tyre. 

Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te kompanise /distributorit si: telefon/ 

fax/ e-mail/ website kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga 

ana e tij. 

 

 

2.3.6 Operatori Ekonomik ofertues, per software qe do te ofertoje, duhet te paraqese autorizim 

nga kompania prodhuese ose distributori zyrtar per mallrat objekt prokurimi, kjo e 

vertetuar nepermjet dokumentave orgjinal si perfaqesues i kompanise prodhuese. Ne rast 

paraqitje Autorizimi Distributori, OE duhet te paraqese nje leter angazhim ose Akt 

marreveshje midis kompanise prodhuese dhe distributorit e vlefshme midis tyre. 

Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te kompanise /distributorit si: telefon/ 

fax/ e-mail/ website kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga 

ana e tij.  

 

Afati i lëvrimit të produkteve/shërbimit do të jetë 15 ditë që nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Ky shërbim do të zgjasi për 36 muaj që nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 

mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si 

kushte për skualifikim. 

 


